
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 538

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 190    DEL 12-07-21

======================================================================
OGGETTO: CANONE  ATTRAVERSAMENTO  IDRICO AL KM 67+377 DELLA

LINEA  FERROVIARIA  CIVITANOVA-ALBACINA PERIODO 1°
GENNAIO  2021/31 DICEMBRE 2021 -IMPEGNO E LIQUIDA=
ZIONE SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese
di  luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
PREMESSO che questo Comune, già da vecchia data, è stato autorizzato
dalle Ferrovie dello Stato - ora Rete Ferroviaria Italiana - ad
attraversare la proprietà ferroviaria con condotte idriche, ubicate al
Km 67+377 della linea Civitanova Marche - Albacina;

VISTE la fattura, relativa al canone dovuto, n. 8201046607 del
21/06/2021 relativa al canone per l’attraversamento idrico al Km.
67+377 - periodo 01.01.2021/31.12.2021 per l'importo di Euro 37,27 IVA
inclusa

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al capitolo 1106/14 del

Bilancio 2021;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il comma 3 dell'articolo 163 del Decreto legislativo n.
267/2000;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento agli artt. 183 e 184;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 04.01.2021 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000
(T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1)Di impegnare al capitolo 1106/14 del Bilancio 2021 la somma di Euro
37,27, necessaria al pagamento dei canoni per attraversamenti idrici e

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 190 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



fognari sulla linea ferroviaria Civitanova Marche – Albacina per il
periodo 01.01.2021/31.12.2021.

2)Di liquidare alla RETE FERROVIARIA ITALIANA, c/o FERSERVIZI SpA con
sede in Ancona, via Marconi n. 52,la fattura n. 8201046607 del
21/06/2021 relativa al canone per l’attraversamento idrico al Km.
67+377 - periodo 01.01.2021/31.12.2021 per l'importo di Euro 37,27 IVA
inclusa.

3)Di imputare la somma di € 37,27 al capitolo 1106/14 del Bilancio
2021.

4)Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 190 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-07-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-07-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 12-07-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-07-21
al 27-07-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-07-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 190 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


